
 
 

UCHWAŁA NR V/32/2024 
RADY GMINY WERBKOWICE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Werbkowice 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ) i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa sie wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegajacy się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie gminy Werbkowice działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami  powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działaność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) dysponować specjalistycznym sprzętem i urządzeniami przeznaczonymi do chwytania oraz transportowania 
bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do obezwładniania i wyłapywania zwierząt, 
które nie zadają zwierzętom cierpienia i nie stwarzają zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt, zapewniającym bezpieczeństwo 
i zapobiegającym zranieniu lub cierpieniu transportowanych zwierząt, oznakowanym w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy w sposób trwały, czytelny i widoczny poprzez podanie 
nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy, 

c) dysponować urządzonym i zabezpieczonym miejscem - kojcem, w razie konieczności do 
przetrzymywania wyłapanego zwierzęcia, do czasu przewiezienia go do schroniska, 

3) zapewnić odbiór wyłapanych zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt gwarantujacy 
odbiór wyłapanych zwierząt lub posiadać zarejestrowaną działaność w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt bądź przekazywać wyłapane zwierzęta do schroniska wskazanego przez gminę 
Werbkowice; 

4) mieć zapewnioną w razie potrzeby opiekę weterynaryjną dla wyłapanych i transportowanych zwierząt. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Werbkowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  26 lipca 2024 r.

Poz. 3946



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Buczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3946


	UCHWAŁA NR V/32/2024 RADY GMINY WERBKOWICE z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2024-07-26T12:58:54+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




